ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARAMUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI – RN
CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO

CNPJ: 08.221.145/0001-24
E-MAIL: camaramunicipal-sjs@hotmail.com – Site: saojoaodosabugi.rn.leg.br

Rua Prof. Manoel Martiniano, 150, Centro, São João do Sabugi/RN
CEP: 59.310-000 – Tel. (84) 3425-2291

DECRETO LEGISLATIVO Nº 1.147/2023

Dispõe sobre a concessão da Comenda
“Ana Paulina de Medeiros” a Sra. Maria
Dilma de Medeiros, e dá outras
providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO
SABUGI-RN, no uso das atribuições que lhes confere o inciso IV do artigo 27 da Lei
Orgânica Municipal, observado o parágrafo único do artigo 1º da Resolução nº
004/2017, de 23 de maio de 2017, FAZ SABER que o Plenário aprovou e Eu
promulgo o presente Decreto Legislativo:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º. Fica concedida a Comenda “Ana Paulina de Medeiros” à Sra.
Maria Dilma de Medeiros, pelos relevantes serviços prestados à nossa comunidade.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de São João do Sabugi-RN, em
11 de outubro de 2023.

_______________________________________
CIPRIANO ALVES DA COSTA NETO

VEREADOR-AUTOR

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARAMUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI – RN
CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO

CNPJ: 08.221.145/0001-24
E-MAIL: camaramunicipal-sjs@hotmail.com – Site: saojoaodosabugi.rn.leg.br

Rua Prof. Manoel Martiniano, 150, Centro, São João do Sabugi/RN
CEP: 59.310-000 – Tel. (84) 3425-2291

NOME: Maria Dilma de Medeiros

NATURALIDADE: Caicó/RN

DATA DE NASCIMENTO:03/04/1963

ESTADO CIVIL: Casada

PROFISSÃO: Aposentada

ENDEREÇO RESIDENCIAL: Rua. Sebastião Izidro de Morais nº55. Loteamento Novo
Horizonte.São João do Sabugi/RN

BREVE HISTÓRICO DO AGRACIADO:

Graduada em Ciências Contábeis pela UFRN campus de Caicó, bancária
tendo trabalhado nos bancos Banorte, Unibanco, Banespa e Caixa Econômica Federal,
onde se aposentou em 2016, hoje mora em São João do Sabugi, com seu esposo. Na
cidade desenvolve trabalho voluntário, organizando planilhas com o contato, nome e
trabalho exercido por diversos profissionais, facilitando, com isso, a comunicação,
lojistas e prestadores de serviços.

Também está à frente de três grupos de vendas por meio do whatsapp, o qual
está promovendo crescimento da atividade comercial de São João do Sabugi. Ainda,
criou um grupo voltado para a divulgação de vagas de empregos, de modo à contribuir
com o fim de que todos possam encontrar os seus tão sonhado emprego.

Com ações simples tem contribuído para o crescimento e desenvolvimento da
economia sabugiense.

___________________________________________________
CIPRIANO ALVES DA COSTA NETO

VEREADOR-AUTOR